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Par projektiem, kas tiks īstenoti Valsts kultūrkapitāla fonda programmu ietvaros
 

Smiltenes novada pašvaldība 2026. gada Valsts kultūrkapitāla fonda 1. kultūras projektu 
konkursā un mērķprogrammās iesniedza vairākus projektu pieteikumus, no kuriem 
finansējums piešķirts šādiem projektiem: 

• Vibrafona iegāde Smiltenes Mūzikas skolai – piešķirtais atbalsts 3 000 euro;
• No idejas līdz produktam: lāzertehnoloģiju un karstumpreses integrēšana mācību 

procesā Smiltenes Mākslas skolā – piešķirtais atbalsts 1 984,00 euro;
• Drustu vēstures ekspozīcijas modernizācija – piešķirtais atbalsts 5 000 euro; 
• Smiltenes viduslaiku pilsdrupu konservācijas projekta izstrāde – piešķirtais 

atbalsts 6 000 euro;
Projekta “Vibrafona iegāde Smiltenes Mūzikas skolai” mērķis ir iegādāties 

profesionālas kvalitātes vibrafonu programmas “Sitaminstrumentu spēle” īstenošanai 
Smiltenes Mūzikas skolā, lai nodrošinātu pilnvērtīgu mācību procesu un vienlīdzīgas iespējas 
audzēkņiem apgūt melodisko sitaminstrumentu spēli. Kopējās provizoriskās izmaksas ir 
4 698,43 eiro un Valsts kultūrkapitāla fonda līdzfinansējums ir  3 000 euro.

Projekta “No idejas līdz produktam: lāzertehnoloģiju un karstumpreses integrēšana 
mācību procesā Smiltenes Mākslas skolā” mērķis ir uzlabot Smiltenes Mākslas skolas 
materiāli tehnisko bāzi, iegādājoties lāzergravēšanas un griešanas iekārtu, kā arī karstumpresi, 
lai nodrošinātu kvalitatīvu un laikmetīgu profesionālās ievirzes izglītību vizuālajā mākslā. 
Kopējās provizoriskās projekta izmaksas ir 1 984,60 euro, un Valsts kultūrkapitāla fonda 
līdzfinansējums ir  1 984,00 euro. 

Projekta “Drustu vēstures ekspozīcijas modernizācija” mērķis ir modernizējot un 
saturiski bagātinot Drustu muzeja esošo ekspozīciju, izveidot inovatīvu, interaktīvu un 
apmeklētājiem draudzīgu ekspozīciju, kas stiprina zināšanu sabiedrības veidošanos un izceļ 
Drustu pagasta unikalitāti, popularizējot tā kultūrvēsturisko mantojumu. Kopējās 
provizoriskās izmaksas ir 10 658,00 euro un Valsts kultūrkapitāla fonda līdzfinansējums ir  
5 000 euro.

Projekta “Smiltenes viduslaiku pilsdrupu konservācijas projekta izstrāde” mērķis ir 
nodrošināt valsts nozīmes arheoloģiskā pieminekļa “Smiltenes viduslaiku pils” (aizsardzības 
Nr. 2387) un reģiona nozīmes arhitektūras pieminekļa “Pilsdrupas” (aizsardzības Nr. 6874) 
saglabāšanu nākamajām paaudzēm, apturot mūra konstrukciju degradāciju, saglabājot 
autentisko substanci un radot profesionāli pamatotu pamatu pakāpeniskai konservācijai un 
ilgtspējīgai izmantošanai publiskajā telpā. Kopējās provizoriskās izmaksas ir 6 639,27 euro un 
Valsts kultūrkapitāla fonda līdzfinansējums ir  6 000 euro.

Ņemot vērā norādīto un Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 
rīcības virzienu RV4 “Kultūrvide un mantojums”, kas ietver uzdevumu U21 “Atjaunot un 
attīstīt kultūrvēsturiskā mantojuma infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”, U19 “Attīstīt 
muzeju darbību un nemateriālā kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu”, kā arī RV3 



“Izglītība un prasmes”, kas ietver uzdevumu U15 “Pilnveidot izglītības iestāžu infrastruktūru 
un materiāli tehnisko bāzi” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 
17.punktu, atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Andris Vilkasts, Astrīda 
Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Edgars Plētiens, Ervins 
Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mārtiņš Veģeris, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, 
Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome 
NOLEMJ:

1. Atbalstīt projektu “Vibrafona iegāde Smiltenes Mūzikas skolai”, “No idejas līdz 
produktam: lāzertehnoloģiju un karstumpreses integrēšana mācību procesā Smiltenes 
Mākslas skolā”, “Drustu vēstures ekspozīcijas modernizācija” un “Smiltenes 
viduslaiku pilsdrupu konservācijas projekta izstrāde” īstenošanu un slēgt līgumu ar 
Valsts Kultūrkapitāla fondu par projekta īstenošanu.

2. Projekta “Vibrafona iegāde Smiltenes Mūzikas skolai”  kopējās izmaksas ir 4 698,43 
euro (četri tūkstoši seši simti deviņdesmit astoņi euro un 43 centi), no kurām 
Smiltenes novada pašvaldība garantē pašvaldības līdzfinansējumu 1 698,43 euro 
(viens tūkstotis seši simti deviņdesmit astoņi euro un 43 centi) apmērā.

3. Projekta “Drustu vēstures ekspozīcijas modernizācija” kopējās izmaksas ir 10 658,00 
euro (desmit tūkstoši seši simti piecdesmit astoņi euro 00 centi), no kurām Smiltenes 
novada pašvaldība garantē pašvaldības līdzfinansējumu 5 658,00 euro (pieci tūkstoši 
seši simti piecdesmit astoņi euro) apmērā.

4. Projekta “Smiltenes viduslaiku pilsdrupu konservācijas projekta izstrāde” kopējās 
izmaksas ir 6 639,27 euro (seši tūkstoši seši simti trīsdesmit deviņi eiro un 27 euro), 
no kurām Smiltenes novada pašvaldība garantē pašvaldības līdzfinansējumu 639,27 
eiro (seši simti trīsdesmit deviņi eiro un 27 euro) apmērā.

5. Projekta “No idejas līdz produktam: lāzertehnoloģiju un karstumpreses integrēšana 
mācību procesā Smiltenes Mākslas skolā” kopējās izmaksas ir 1 984,60 euro (viens 
tūkstotis deviņi simti astoņdesmit četri euro un 60 centi), no kurām Smiltenes novada 
pašvaldība garantē pašvaldības līdzfinansējumu 0,60 euro (sešdesmit centus) apmērā. 

6. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2026. gada budžetā.
7. Par projekta īstenošanu atbild Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas 

nodaļa kopā ar Smiltenes Mūzikas skolu, Smiltenes Mākslas skolu un Smiltenes 
novada muzeju.

8. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektors. 

Domes priekšsēdētājs                                                                           E. Labanovskis


